
 
 

 
 

 

 

Enligt kommunallagen får kommunfullmäktige besluta att förtroendevalda i 
skälig omfattning skall få arvode för det arbete som är förenat med uppdraget. 
Kommunallagen reglerar dock inte hur arvodesbestämmelser ska beredas.  
 
De flesta kommuner och regioner har däremot inrättat en arvodeskommitté för 
att säkerställa att arbetet med arvodena görs på ett ansvarsfullt sätt och att det 
inte föreligger jäv. I Staffanstorps kommun så tas förslag fram till ändringar av 
arvoden av majoriteten, vilket ofta är desamma som kommer att få arvodet.  
 
Detta är problematiskt vilket vi har sett de senaste 4 åren.  
 
Den 10 december 2018 så ökade de fasta arvoden i vår kommun, en ökning som 
kostade över 1 miljon kronor på ett år. T.ex. så fick en ordförande en ökning från 
12 % i ersättning (av grundarvodet för riksdagens ledamöter enligt beslut av 
Riksdagens arvodesnämnd, vilket idag är 71 500 kr) till 20 % i ersättning men 
med ett mindre ansvar. En ökning med 67 %. 
 
Den 26 oktober 2022 så beslutade Kommunstyrelsen att öka arvoden för 
samma uppdrag igen, likartat uppdrag som under 2018 var värt 12 % till 35 %. 
Nu en ökning med 192 %, en ökning med 16 445 kr/månad. På samma styrelse 
möte så beslutades det om budgeten för 2023 med skrivelsen ”Löneökningarna 
år 2023 är budgeterade till 2,5 %” medan vissa politiska arvoden fick en 
löneökning mellan 75 - 192 % på samma möten så kommer våra lärare i 
kommunen under en tid när inflationen är över 10 % att endast att 2,5 % (SD + 
M förslag). 
 
Vi kan nu se att under mandatperioden så gick den politiska kostnaden upp från 
8 807 tkr (2018) till 10 339 tkr (2021), en ökning med 17,4 % på 4 år ( 1,5 
miljoner kronor). Tur är att budgeten för 2021 inte blev av.  
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Utfall 2021 

 
 
Det är problematiskt att politiker sätter sina egna löner och vi måste nu få till en 
ändring som minimera att det föreligger jäv och stoppa denna ökning av 
arvoden i vår kommun.  
 
Det behövs inrättas en arvodeskommitté i Staffanstorps kommun så att dessa 
arvodes höjningar de senaste åren inte fortsätter. Ett förslag hade varit att 
senast i maj månad det år då allmänna val äger rum så skall fullmäktige utse en 
arvodeskommitté.  
 
Kommittén borde bestå av 1 representant och 1 ersättare för varje representerat 
parti i fullmäktige. Därutöver tillsätts en ordförande och en vice ordförande från 
det i fullmäktige största respektive näst största partiet. Arvodeskommittén skall, 
senast före utgången av september månad ovan nämnda år, redovisa ett förslag 
till bestämmelser om ersättningar m.m. till förtroendevalda som avser den 
påföljande mandatperioden. Nytillträdda kommunfullmäktige beslutar sedan 
om bestämmelser om ersättningar m.m. till förtroendevalda inom ramen för 
fastställande av påföljande års budget. Först härefter förrättas val av uppdrag i 
nämnder och styrelser.  
 
Med anledning av ovanstående yrkar vi att kommunfullmäktige 
beslutar att:     
 

• Inrätta en arvodeskommitté i Staffanstorps kommun 

Staffanstorp, 2022-11-10 
 
Kristdemokraterna i Staffanstorps Kommun. 
 
Joakim Borglin 


